



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

13 de julio del 2022

Página 1 de 5

No. Solicitud: **181**Objeto de la compra: **ALIMENTOS Y BEBIDAS**Rubro: **ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	5013180 2	2.3.1.1.01	ACEITE 2/1 JUMBO	CAJA	6	2.784,00	16.704,00
2	5013180 2	2.3.1.1.01	ACEITE VERDE 12/1 750 ML	CAJA	3	6.820,80	20.462,40
3	5013180 2	2.3.1.1.01	SACOS DE AZUCAR CREMA 125 LBS	UNIDAD	6	4.060,00	24.360,00
4	5013180 2	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA 12/1 DE 1.8 LIBRAS	CAJAS	15	5.359,20	80.388,00
5	5013180 2	2.3.1.1.01	LEVADURA INSTANTANEA	CAJAS	20	2.800,00	56.000,00
6	5013180 2	2.3.1.1.01	MANTECA VEGETAL	CAJAS	40	1.900,00	76.000,00
7	5013180 2	2.3.1.1.01	SACO DE ARROZ DE 50 LIBRAS	UNIDAD	1	1.556,98	1.556,98
8	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE HARINA BLANQUITA DE 5 LIBRAS 6-1	UNIDAD	39	1.200,00	46.800,00
9	501318	2.3.1.1.01	PURATOS DE 10 LIBRAS S 500	UNIDAD	25	1.850,00	46.250,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	5013180 2	2.3.1.1.01	LECHE EN POLVO	LIBRAS	74	225,00	16.650,00
11	5013180 2	2.3.1.1.01	SACOS DE HARINA 125 LBS	UNIDAD	65	2.950,00	191.750,00
12	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDO DE LECHE PARMALAT	UNIDAD	62	948,00	58.776,00
13	5013180 2	2.3.1.1.01	CARTONES DE HUEVOS	UNIDAD	90	279,00	25.110,00
14	5013180 2	2.3.1.1.01	EXTRACTO DE MANTEQUILLA	GALONES	20	400,00	8.000,00
15	5013180 2	2.3.1.1.01	EXTRACTO DE VAINILLA	GALONES	20	400,00	8.000,00
16	5013180 2	2.3.1.1.01	PIEZAS DE JAMON DE PAVO 7 LIBRAS	UNIDAD	25	1.600,00	40.000,00
17	5013180 2	2.3.1.1.01	PIEZAS DE QUESO 6 LIBRAS	UNIDAD	25	1.950,00	48.750,00
18	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCOS DE SAL 16 OZ	UNIDAD	120	29,00	3.480,00
19	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE AZUCAR GLASS 5/1LIBRAS	UNIDAD	10	708,00	7.080,00
20	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE LECHE CONDENSADAS 48/1	UNIDAD	4	6.796,80	27.187,20
21	5013180 2	2.3.1.1.01	COCO DESHIDRATADO	LIBRAS	30	460,20	13.806,00
22	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO DE CHERRIES VERDE	UNIDAD	10	460,20	4.602,00
23	5013180 2	2.3.1.1.01	CIRUELA SIN SEMILLA	LIBRAS	30	289,10	8.673,00
24	5013180 2	2.3.1.1.01	DOCENA DE MANZANA VERDE	DOCENA	10	206,50	2.065,00
25	5013180 2	2.3.1.1.01	LICOR DE CACAO	UNIDAD	5	696,20	3.481,00
26	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE LECHE EVAPORADAS 48/1	UNIDAD	2	4.078,08	8.156,16
27	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE LITROS DE CREMA DE LECHE 12/1	UNIDAD	1	2.832,00	2.832,00
28	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS LECHE DE COCO 48/1	UNIDAD	2	6.513,60	13.027,20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

29	5013180 2	2.3.1.1.01	CHOCOLATE DE CUBIERTA NEGRO	LIBRA	6	460,20	2.761,20
30	5013180 2	2.3.1.1.01	CHOCOLATE DE CUBIERTA BLANCO	LIBRA	4	460,20	1.840,80
31	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE GUANDULES CON COCO 48/1	UNIDAD	2	6.343,68	12.687,36
32	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE MAIZ DULCE 48/1	UNIDAD	2	4.474,56	8.949,12
33	5013180 2	2.3.1.1.01	TARRO DE CREAM CHEESE	UNIDAD	10	312,70	3.127,00
34	5013180 2	2.3.1.1.01	AMARILLO VEGETAL	UNIDAD	10	708,00	7.080,00
35	5013180 2	2.3.1.1.01	SACO MEZCLA HARINA INTEGRAL DE 50 LIBRAS	UNIDAD	2	6.490,00	12.980,00
36	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO AJO EN POLVO 12/1	UNIDAD	100	1.345,20	134.520,00
37	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE GUANDULES CON COCO 48/1	UNIDAD	100	2.832,00	283.200,00
38	5013180 2	2.3.1.1.01	CAMARONES PANAMEI 16-20	PAQUETES	100	424,80	42.480,00
39	5013180 2	2.3.1.1.01	SALCHICHAS DE 30 UNIDADES	PAQUETES	100	247,80	24.780,00
40	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE TUNA 48/1	UNIDAD	100	4.714,10	471.410,00
41	5013180 2	2.3.1.1.01	SOPITA DOÑA 48/1	CAJA	100	236,00	23.600,00
42	5013180 2	2.3.1.1.01	PESCADO DORADO	LIBRAS	150	235,00	35.250,00
43	5013180 2	2.3.1.1.01	FILETE DE RES	LIBRAS	200	200,00	40.000,00
44	5013180 2	2.3.1.1.01	MELAZA 6/1	GALONES	200	750,00	150.000,00
45	5013180 2	2.3.1.1.01	CARNE MOLIDA	LIBRAS	150	120,00	18.000,00
46	5013180 2	2.3.1.1.01	LOMO DE RES	LIBRAS	150	160,00	24.000,00
47	5013180 2	2.3.1.1.01	CHULETAS FRESCA	LIBRAS	150	95,00	14.250,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

48	5013180 2	2.3.1.1.01	PIERNAS DE CERDO DE 15 LIBRAS	UNIDAD	194	3.900,00	756.600,00
49	5013180 2	2.3.1.1.01	PECHUGAS DE POLLO	LIBRAS	200	175,00	35.000,00
50	5013180 2	2.3.1.1.01	CARNES DE RES	LIBRAS	200	190,00	38.000,00
51	5013180 2	2.3.1.1.01	LAMBI FIETE	LIBRAS	200	165,00	33.000,00
52	5013180 2	2.3.1.1.01	ESPIRALES BUITONI 48/1	CAJAS	203	1.500,00	304.500,00
53	5013180 2	2.3.1.1.01	JENGIBRE	LIBRAS	244	134,00	32.696,00
54	5013180 2	2.3.1.1.01	BROCOLI	PAQUETES	252	90,00	22.680,00
55	5013180 2	2.3.1.1.01	APIO	PAQUETES	251	70,00	17.570,00
							3.410.908,42

Observaciones: (ALIMENTOS Y BEBIDAS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	22 de Julio del 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	22 de Julio del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	22 de Julio del 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino